
Utbildningsutskottets betänkande 

1984/85:10 

om anslag på tilläggsbudget Il till statsbudgeten för budgetåret 
1984/85 (prop. 1984/85:101 bil. 4) 

Å TIONDE HUVUDTITELN 

Vuxenutbildning. Regeringen har under punkt C 6 (s. 8-9) föreslagit 

riksdagen att godkänna att regeringen höjer statsbidragen till studieförbun­

den för deras verksamhet med svenskundervisning för invandrare i enlighet 

med vad som anförts i propositionen. 

Motion 

I 984/8.S:27.S8 av Kcnth Skårvik m. fl. (fp) vari - si1vitt nu är i fr[1ga - yrkas 

2. att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna att 

riksdagen hör föreläggas förslag om tilhiggsanslag till studieförbunden för att 

täcka den uppkomna bristen för utbildning i svenska för invandrare. 

Utskottet 

Av propositionen framgår att förhandlingar mellan Folkbildningsförbun­

det och Svenska faeklärarförbundet om nya liine- och anställningsvillkor för 

cirkelledarc i svenska med samhällsorientering för invandrare pägått under 

hösten 1984 och att resultatet av förhandlingarna kommer att medföra behov 

av förbiittradc statsbidrag till studieförbunden för att tiicka kostnaderna för 

iindrade arvoden till cirkelledare samt för lönebikostnader. Föredragande 

statsrådet finner det angeläget att de höjda statsbidragen till studieförbunden 

utgiir sti fort som möjligt efter det att nytt avtal slutits och föreslår att 

regeringen inhämtar riksdagens bemyndigande att, med anledning av nytt 

avtal mellan Folkbildningsförbundet och Svenska fackliirarförbundet, få 

höja statsbidragen till studieförbunden för svenskundervisning för invand­

rare. 

Utskottet föri::slfa att riksdagen godkänner att regeringen höjer statsbidra­

gen till studieförbunden för deras verksamhet med svenskundervisning för 

invandrare i enlighet med vad som anförts i proposition 1984/8.S: 101. 

Utskottet behandlar i detta sammanhang motion I 984/8.S:27.S8 (fp) 

yrkande 2. Enligt motionärerna har cfterfragan p<l svenskundervisning för 

invandrare ökat kraftigt under detta budgetår pi1 grund av ökad invandring. 

De timresurser som studieförbunden fått för att anordna denna undervisning 

har inte räckt till. I vissa fall har studieförbuml därför tvingats inställa 
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undervisning. Motionärerna anser det angeläget med ett ti!Higgsanslag av 

timmar innevarande år för att som en engängsåtgärd klara upp den situation 

som uppstätt. 

Utskottet har inhämtat att regeringen den 31januari1985 fattat hcslut om 

svenskundervisning för invandrare under budgetäret 1984/85. Beslutet, som 

senare kommer att anmälas för riksdagen, innebär att man frigör resurser 

genom att kvoterna för s. k. lagbunden undervisning, undervisning av 

flyktingar och övrig undervisning slås samman i en gemensam resurs (562 ·ooo 
timmar). Bestämmelserna om särskilda timkvoter för de olika delarna av 

svenskundervisningen för invandrare upphävs alltså för innevarande budget­

år. Härigenom upphör problemet med att vissa timmar för lagbunden 

undervisning inte kan utnyttjas på grund av för få deltagare, medan t. ex. 

resurserna för den övriga undervisningen inte räckt till. 

Med hänvisning till de åtgärder som regeringen vidtagit föreslår utskottet 

att riksdagen avslår motion 1984/85:2758 yrkande 2. 

Utskottet hemställer 

1. att riksdagen godkänner att regeringen höjer statsbidragen till 

studieförbunden för deras verksamhet med svenskundervisning för 

invandrare i enlighet med vad som anförts i proposition 1984/ 

85: 101, 

2. att riksdagen avslår motion 1984/85:2758 yrkande 2. 
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